
 
 

 

 

 

TÄVLINGSINFORMATION 
FM i Mathantverk 2023 Rovaniemi 

 

 

 

 

 

 

Tillverkar du livsmedelsprodukter av lokala råvaror, utan syntetiska aromer,  

konserveringsmedel eller färgämnen? Vill du ha respons på produktens smak och 

andra egenskaper? Läs mer om tävlingsklasserna och reglerna för FM i Mathant-

verk 2023 och anmäl din produkt till tävlingen senast den 17 september 2023! 
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Bakgrund – vad är mathantverk? 
 

Mathantverksprodukter tillverkas i huvudsak av lokala råvaror, som går att spåra till sitt ursprung. 

Produkterna tillverkas och förädlas varsamt, i liten skala och ofta på den egna gården. 

 

Utmärkande för mathantverk: 

• Människans hand och kunnande är med i hela produktionskedjan. 

• Produkterna tillverkas med naturliga metoder och utan tillsatser, vilket framhäver tillverka-

rens yrkesskicklighet. 

• Produkterna är unika och av hög kvalitet: mathantverksprodukter har rik smak och en tydlig 

identitet. 

• Mathantverk värdesätter och vidareutvecklar traditioner och skapar innovativa produkter. 

 

Syftet med tävlingen är att bevara och utveckla lokala matkulturer samt att göra mathantverk känt 

och stimulera dess utveckling. Att delta i mathantverkstävlingen är en ypperlig möjlighet för små fö-

retagare inom matbranschen. Genom tävlingen får företagaren bland annat 

• respons på produktens smak och egenskaper 

• synlighet för sin produkt och sitt företag 

• nya nätverk inom matsektorn 

• möjlighet att utnyttja erfarenheten i marknadsföringen. 
 

Läs mer om bakgrunden till och syftet med FM i Mathantverk på evenemangets webbplats. 

 
FM i Mathantverk arrangeras i år i Rovaniemi i regi av Lapplands yrkeshögskola den 17–19 oktober. 
 

 

Anmälan av produkter till tävlingen 
 

Före anmälan är det viktigt du noggrant läser tävlingsreglerna för FM i Mathantverk 2023. Avsnittet 

Allmänt i reglerna gäller alla tävlande. Utöver det lönar det sig också att läsa beskrivningarna, begräns-

ningarna och eventuella särskilda anvisningar under respektive tävlingsklass för det egna tävlingsbi-

draget/de egna tävlingsbidragen. 

 

Inför anmälan lönar det sig också att på förhand ta fotografier av etiketterna på dina produkter, ef-

tersom de ska bifogas och laddas ner på anmälningsblanketten. 

 

Anmälningstiden till FM i Mathantverk 2023 är den 17 mars–17 september 2023. Produkter som inte 

anmälts med den officiella anmälningsblanketten inom utsatt tid tas inte emot till tävlingen. 

 

Du kan spara anmälningsblanketten och fortsätta fylla i anmälan senare. Kom ihåg att spara samman-

fattningssidan åt dig själv, så att du senare vid behov kan kontrollera de uppgifter som du anmält. 

 

Du hittar anmälningsblanketten här. 

 

Vid frågor om tävlingens regler och anmälan, vänligen kontakta: 

https://mathantverkfm.fi/kunskap-om-mathantverk/
https://artesaaniruokasm.fi/wp-content/uploads/2023/03/ARSM23-Tavlingsregler.pdf
https://link.webropolsurveys.com/S/E87652E7D2660286
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Eija Lamsijärvi, Mathantverk i Finland rf 

+358 400 566 739 

fm@mathantverkarna.fi 

 

 

Deltagaravgifter 
 

Deltagaravgiften för årets FM i Mathantverk är 45 euro/produkt. Medlemmar i föreningen Mathant-

verk i Finland beviljas 10 euro rabatt, varvid anmälningsavgiften är 35 euro/produkt. 

 

Om du vill kan du ansluta dig till föreningen Mathantverk i Finland med denna blankett. 

Föreningen Mathantverk i Finland fungerar som intresseorgan för etablerade mathantverkare och 

som en knutpunkt för alla med intresse för mathantverk. Föreningen har som mål att utveckla och 

främja mathantverk i Finland. Föreningens medlemsavgift är 25 euro/år. Läs mer om föreningens verk-

samhet på adressen www.mathantverkarna.fi. 

 

Lapplands yrkeshögskola skickar en faktura med betalningsanvisningar till tävlingsdeltagarna senast 

den 20 september 2023. Fakturorna ska i första hand betalas elektroniskt. Deltagaravgiften ska vara 

betald före den 17 oktober 2023. 

 

Deltagaravgifterna kontrolleras före tävlingen. Om deltagaravgiften inte har betalats, kan produkten 

inte delta i tävlingen. 

 

Vid frågor som gäller faktureringen, vänligen kontakta: 

Henna Kukkonen, Lapplands yrkeshögskola 

+358 40 585 2817 

henna.kukkonen@lapinamk.fi  

 

Inlämning av tävlingsbidrag 
 

Du ska lämna in två (2) exemplar av varje produkt som anmälts till tävlingen: en produkt för bedöm-

ning och en utställningsprodukt. Om produkten också har anmälts till kategorin Arktiskt mathantverk 

eller till förpackningstävlingen, ska du lämna in egna produkter för båda kategorierna (eller till för-

packningstävlingen alternativt en tom produktförpackning). 

 

Notera att de produkter som lämnas in för bedömning av juryn inte får ha några synliga etiketter eller 

andra förpackningspåskrifter.  

 

 

Mottagning av produkterna 
Den officiella mottagningen av tävlingsbidragen ordnas den 17 oktober 2023 klockan 10–18 på cam-

pus vid Lapplands yrkeshögskola. Den person som ansvarar för mottagningen av produkterna finns 

också på yrkeshögskolan veckan före tävlingen den 9–13 oktober varje dag klockan 8–16. Under denna 

tid kan produkter också levereras per post eller med någon annan transporttjänst.  

mailto:fm@mathantverkarna.fi
https://edge.flomembers.com/mathantverk-i-finland/members/application/createApplication?_lang=fi
http://www.mathantverkarna.fi/
mailto:henna.kukkonen@lapinamk.fi
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Kontaktuppgifter för inlämning av produkterna: 

Henna Kukkonen 

+358 40 585 2817 

henna.kukkonen@lapinamk.fi  

Lapplands yrkeshögskola 

Jokiväylä 11, 96300 Rovaniemi 

 

Produkterna ska levereras ända fram till den adress som tävlingsarrangören uppger. Tävlingsdeltaga-

ren ansvarar för arrangemangen kring leveransen, eventuell kyltransport och transportkostnaderna. 

Tävlingsarrangören ansvarar inte för skador på produkten som uppstått under transporten eller om 

produkten förstörts exempelvis på grund av att kylkedjan brutits. 

 

 

Bedömning av produkterna 
Tävlingsbidragen bedöms i det skick som de lämnats in till tävlingen, om inte något annat anges för 

klassen i fråga (se tävlingsreglerna). Framför allt bedöms produkternas utseende, konsistens, beskaf-

fenhet, doft, smak och helhetsintryck samt i den innovativa tävlingsklassen innovationsgrad.  

 

Vid jämna poäng värdesätts smakpoängen högre än andra kriterier. En tävlingsdeltagande kan i sam-

band med anmälan framföra särskilda önskemål beträffande provsmakningen av produkten. Juryn be-

slutar emellertid alltid i sista hand om önskemålen beaktas eller inte. 

 

I år premieras också produkter i tävlingsklassen Arktisk mathantverksprodukt. Klassen är unik för i år 

och genomförs på initiativ av den lokala tävlingsarrangören. Vid bedömningen av produkterna fästs 

särskild uppmärksamhet vid hur väl de representerar den traditionella matkulturen i det arktiska om-

rådet och/eller utnyttjar råvaror från området. 

 

I tävlingen om årets mathantverksförpackning bedöms i sin tur exempelvis förpackningens utseende, 

grad av inhemskt ursprung, ekologi (= hållbarhet, återvinningsbarhet osv.). 

 

 

 

 

 

mailto:henna.kukkonen@lapinamk.fi

